[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2018                                                                                                             № 212

город Усть-Лабинск

О создании городского штаба благоустройства
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 8 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. В целях реализации вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения создать городской штаб благоустройства Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 1).
2. Утвердить положение о городском штабе благоустройства Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 2).
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района М.А. Михайлова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     С.В. Выскубов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
                                                          постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
                                                                                  Усть-Лабинского района                                                                                                                                     от 23.03.2018 № 212

СОСТАВ
городского штаба благоустройства
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Михайлов
Максим Александрович

- заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель штаба;

	Федоров
Сергей Васильевич

-депутат Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя штаба;

	Васильева
Лариса Борисовна

- ведущий специалист отдела по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, секретарь штаба.

Члены штаба
	Воронов
Сергей Петрович

- директор муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Каргина
Любовь Александровна

- председатель  ТОС «Центральный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Магамадов
Руслан Аятуллахович

- начальник отдела по вопросам работы городского хозяйства;

	Нещеретова
Татьяна Георгиевна

- председатель  ТОС «Восточный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Семененко
Александр Васильевич

- начальник управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Усть-Лабинский район (по согласованию);

	Сивакова
Наталья Ивановна

- председатель ТОС «Западный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Федосова
Оксана Викторовна

- начальник юридического отдела.

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                    М.А. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
                                                          постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
                                                                                  Усть-Лабинского района                                                                                                                                     от 23.03.2018 № 212

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском штабе благоустройства Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1. Общие положения:
1.1. Городской штаб благоустройства Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - городской штаб), является рабочим коллегиальным органом при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, подконтрольным непосредственно главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
1.2. Городской штаб в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, действующим законодательством Краснодарского края, нормативными актами губернатора и администрации Краснодарского края, Правилами благоустройства территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, распоряжениями администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, настоящим Положением, решениями городского штаба благоустройства.
1.3. Положение о штабе и состав городского штаба утверждается постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2. Основные задачи Городского штаба:
2.1  Основными задачами Городского штаба являются:
2.1.1. Выполнение функций коллегиального органа по решению вопросов, связанных с благоустройством территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
2.1.2. Обеспечение эффективного взаимодействия подразделений администрации Усть-Лабинского городского поселения с промышленными, строительными, коммерческими организациями и общественными формированиями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, в области благоустройства.
2.1.3. Взаимодействие предприятий и организаций при выполнении программ благоустройства территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
2.1.4. Рассмотрение и обсуждение муниципальных программ благоустроительных работ.
2.1.5. Анализ проблем в сфере благоустройства территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района с выработкой необходимых решений.
[bookmark: sub_21]2.1.6. Координация работы по приведению в надлежащее состояние внешнего вида городских улиц, в том числе фасадов и кровель домов, ограждений, дорог, тротуаров.
[bookmark: sub_22]2.1.7. Содержание зелененых насаждений.
[bookmark: sub_23]2.1.8. Рассмотрение вопросов по ремонту автомобильных дорог, инженерной инфраструктуры.
[bookmark: sub_24]2.1.9. Решение вопросов по демонтажу незаконно установленных киосков, рекламных конструкций, вывесок.
[bookmark: sub_25][bookmark: sub_26]2.1.10. Решение вопросов освещения улиц, размещение и содержание малых архитектурных форм и других вопросов, связанных благоустройством территории Усть-Лабинского городского поселения.
2.1.11. Очистка территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от несанкционированных свалок, бросового мусора, контейнерных площадок.
2.1.12. Организация уборки территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, проведение субботников.
2.1.13. Содержание кладбищ.

3.  Состав Городского штаба
3.1. Персональный состав городского штаба утверждается постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения.
3.2. Городской штаб возглавляет заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, который является председателем городского штаба, заместителем председателя штаба является выборное должностное лицо из действующего состава депутатов Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
3.3. На заседания штаба могут приглашаться представители отраслевых исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, иных органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления, руководители предприятий и организаций, представители средств массовой информации.

4. Полномочия Городского штаба
4.1. Для выполнения возложенных задач городскому штабу предоставляется право:
4.1.1. Проводить заседания городского штаба, заслушивать на заседаниях городского штаба отчеты подразделений администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности, входящим в компетенцию городского штаба.
4.1.2. Давать рекомендации подразделениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, учреждениям, предприятиям и организациям, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, связанной с благоустройством территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
4.1.3. Взаимодействовать с администрацией муниципального образования  Усть-Лабинского района.
4.1.4. Вести переписку по всем вопросам, входящим в компетенцию штаба, запрашивать и получать в установленном порядке сведения и оперативную информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на городской штаб.
4.1.5. Рассматривать вопросы организации и проведения городских рейдов, в том числе формировать рабочие группы по вопросам содержания территорий в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
4.1.6. Рассматривать и направлять главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, предложения по решению вопросов благоустройства городского поселения
4.1.7. Вносить предложения по рассмотрению вопросов благоустройства на заседаниях профильных комиссий Усть-Лабинского городского поселения.
4.1.8. Рассматривать вопросы привлечения средств массовой информации для пропаганды мероприятий  по благоустройству городского поселения и информирования жителей городского поселения по вопросам, входящим в компетенцию Городского штаба.

5. Организация работы городского штаба
5.1. Городской штаб осуществляет работу на основе квартального плана работы.
5.2. Проект квартального плана работы разрабатывается секретарем городского штаба на основе предложений городского штаба, руководителей подразделений администрации городского поселения.
5.3. Заседания городского штаба проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы городского штаба, но не реже одного раза в месяц.
5.3.1 Заседания городского штаба проводит председатель, а при его отсутствии - заместитель председателя городского штаба.
5.4. Проект повестки дня заседания формируется секретарем, представляется для одобрения председателю городского штаба и не позднее двух дней до дня заседания направляется членам городского штаба.
5.5 Организация и подготовка вопроса, включенного в проект повестки дня заседания возлагается на одного из членов городского штаба.
5.6. В заседаниях принимают участие члены городского штаба, руководители предприятий и организаций по принадлежности рассматриваемых вопросов приглашенные  лица.
5.7. Оповещение лиц, приглашенных на заседание и регистрация участников осуществляется секретарем городского штаба.
[bookmark: _Hlk508866337]5.8. Решения городского штаба оформляются протоколом и подписываются председателем и секретарем городского штаба.
[bookmark: sub_53][bookmark: sub_54]5.9. Заседание считается правомочным в случае присутствия более половины членов городского штаба.
5.10. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании.
[bookmark: sub_55][bookmark: sub_56]5.11. На основании оформленных протоколов заседаний городского штаба принимаются нормативные правовые акты в установленном порядке.
5.12. Секретарь оформляет решения городского штаба, осуществляет контроль за ходом их выполнения, информирует председателя о выполнении принятых решений.
5.13. Протоколы заседаний городского штаба не позднее чем в трехдневный срок рассылаются членам городского штаба и приглашенным на заседание (по принадлежности вопросов).
5.14. Материально-техническое обеспечение деятельности городского штаба  осуществляет администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения
[bookmark: _GoBack]Усть-Лабинского

image1.jpeg